
別紙10－3

【政策ごとの予算額等】

＜102,786,000＞

74,720,582

3,200

76,486,517
当 初 予 算 （ 千 円 ）

＜1,200,000＞ ＜0＞

今年度はモニタリング実施のため、達
成度合いの判定は行っていない

＜124,655,978＞

0

番号

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

政策評価調書（個別票1）

＜900,000＞

30年度概算要求額

地域コミュニティ機能の発揮等による地域資源の維持・継承等

政策目標の達成度合い

26年度

74,772,319

74,119,284

0

29年度

74,453,152

27年度

＜104,820,000＞

78,272,433

△ 3,200

予
算
の
状
況

計（千円）

　　執 行 額（千円）

政策評価結果の概算要求への
反映状況

⑭実績

政策名

評価方式

78,269,233

＜885,178＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）

＜19,136,697＞

＜102,958,000＞

28年度

　平成30年度予算概算要求において、集落において高齢化や人口減少が進行する中で、小規模な農家や兼業農家、高齢者、地域住民等も含め、地域
全体でのコミュニティ機能の発揮等により、地域の共同活動を通じて営まれる農地等の資源の維持・継承、住みやすい生活環境の実現に寄与する事
業実施に係る要求を行った。

＜120,866,454＞

＜123,294,697＞

＜106,075,195＞

0

74,775,519

＜106,605,178＞



別紙10-3

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 農林水産本省

○ 1 一般 農林水産本省 ＜ ＞＜ ＞

○ 2 一般 農林水産本省 ＜ ＞＜ ＞

0 0

政策評価調書（個別票2）

農村地域資源維持・継承等対策に必要な経費

項

農村地域資源維持・継承等対策費

政策評価結果等の反映
による見直し額（削減

額）合計

政策名

19,560,000

83,226,000

農山漁村活性化対策費 農山漁村活性化対策に必要な経費

小計

農山漁村地域整備事業費

予算額

合計

地域コミュニティ機能の発揮等による地域資源の維持・継承等 ⑭

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの 小計

29年度
当初予算額

74,720,582

農山漁村地域整備事業に必要な経費

事項

74,720,582

＜0＞ の内数 ＜0＞ の内数

74,720,582

＜102,786,000＞ の内数

30年度
概算要求額

76,486,517

76,486,517

＜102,786,000＞ の内数

の内数＜124,655,978＞

27,034,978

97,621,000

＜124,655,978＞ の内数

76,486,517



別紙10-3

【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号 ⑭
（千円）

29年度
当初予算額

30年度
概算要求額

増△減額

合計

予算額

地域コミュニティ機能の発揮等による地域資源の維持・継承等政策名

政策評価調書（個別票3）

政策評価結果等の反映
による見直し額(削減

額)
事務事業名 整理番号 政策評価結果等の概算要求への反映内容


