政策評価調書(個別票1)

【政策ごとの予算額等】

			地域コミュニティ機能の発揮等による地域資源の維持・継承等							
評価方式		実績	政策目標の達成度合い	今年度はモニタリング実 成度合いの判定は行っ		号				
		26年度	27年度	28年度	29年度	30年度概算要求額				
<u>ч</u> 2П	初予算(千円)		78,272,433	74,772,319	74,720,582	76,486,5				
	70 1、各 (< 102,958,000 >	< 104,820,000 >	< 102,786,000 >	< 124,655,978				
予補	正予算(千円)		0	0	0					
草 ''' - 1	工 1′ 异 (1 口)		<1,200,000>	< 900,000 >	< 0 >					
カー状 繰 越	越し等(千円)		3,200	3,200						
			< 19,136,697 >	< 885, 178 >						
	計(千円)		78,269,233	74,775,519						
	āl (1 1 J <i>)</i>		< 123,294,697 >	< 106,605,178 >						
•	執 行 額(千円)		74,453,152	74,119,284						
	郑 1」 贺(丁口 <i>)</i>		< 120,866,454 >	< 106,075,195 >						
政策評	『価結果の概算要求への 反映状況	平成30年度予算概算要求におり 全体でのコミュニティ機能の発力 業実施に係る要求を行った。	ハて、集落において高齢化や人口 軍等により、地域の共同活動を通	減少が進行する中で、小規模/ じて営まれる農地等の資源の/	な農家や兼業農家、高齢 維持・継承、住みやすい	者、地域住民等も含め、地均 生活環境の実現に寄与する ፤				

政策評価調書(個別票2)

政策名	地域コミュニティ機能の発揮等による地域資源の維持・継承等 番号											(千円)
	予 算 科 目								予算	政策評価結果等の反映		
	整理	里番号	会計	組織/勘定	項		事	項		29年度 当初予算額	30年度 概算要求額	による見直し額(削減額)合計
対応表において		1	一般	農林水産本省	農村地域資源維持・継承等対策費	対策費 農村地域資源維持・継承等対策に必要な経費		対策に必要な経費		74,720,582	76,486,517	
となっているもの	て 小計						74,720,582 <0> の内数	76,486,517 <0> の内数				
***		1	一般	農林水産本省	農山漁村活性化対策費	農山漁村活性	化対策に必要な	ì 経費	<	19,560,000 >	< 27,034,978 >	
対応表に おいて となって		2	一般	農林水産本省	農山漁村地域整備事業費	農山漁村地域	整備事業に必要	要な経費	<	83,226,000 >	< 97,621,000 >	
いるもの		小計							<	0 102,786,000> の内数	0 <124,655,978> の内数	
	合計									74,720,582 102,786,000 > の内数	, ,	

政策評価調書(個別票3)

【見直しの内訳・具体的な反映内容】

政策名			地域コミュ	ニティ機能の発	揮等による地域	戍資源の維持・継承等		番号		(=
		-		予算額		政策評価結果等の反映による見直し額(削減額)		政策評価結果等の概算要求への反映内容		
事務事業名	整理番	号	29年度 当初予算額	30年度 概算要求額	増減額					
				·						
合計										